IMPEDE QUE SEJA CONCEDIDA AO MEU FILHO A LIBERDADE PROVISÓRIA. 

DO EXCESSO DE PRAZO DA PRISÃO PREVENTIVA OU CAUTELAR DO 
MEU FILHO 

HA DE SE VERIFICAR O CONSTRANGIMENTO ILEGAL EFETIVADO EM SUA 
LIBERDADE DE LOCOMOÇÃO, HAJA VISTA JÁ TEREM DECORRIDO MAIS DE 565 
(QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO) DIAS DE CUSTÓDIA SEM QUE FOSSE 
REALIZADO INTERROGATÓRIO POR PARTE DO MM. JUIZ DE DIREITO DA 
COMARCA DE SAO JOAO DA BARRA- RJ. 

HÁ EXPRESSA VIOLAÇAO DA LEI, RESTANDO DE SOBEJO COMPROVADO O 
CONSTRANGIMENTO ILEGAL, NOS TERMOS DOS ARTIGOS 38 DA LEI N° 10.409/03